
Uchwała NrII/II/12/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 6 grudnia 2002 roku 
 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego  
w Wejherowie. 
 
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  
(tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) 

 
Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Wprowadza się zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Wejherowie uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu 
Wejherowskiego Nr IV/38/99 z dnia 2 marca 1999r. ogłoszonego jako tekst 
jednolity w uchwale Nr XVI/181/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego  
z dnia 25 sierpnia 2000r. zmienionego uchwałą Nr XIX/206/2000 Rady 
Powiatu Wejherowskiego z dnia 01 grudnia 2000r., uchwałą Nr XXX/280/01 
Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 26 października 2001r. oraz uchwałą 
Nr XXXV/338/02 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 01 marca 2002r. 

2. Zmiany do Regulaminu określa załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wejherowskiemu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik   
do Uchwały Nr II/II/12/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 6 grudnia 2002 roku 

 
Zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Wejherowie 
 
I. 1. W § 10 pkt. 14 otrzymuje brzmienie: „ Staroście bezpośrednio 

podlegają wydziały, komórki organizacyjne i stanowiska wymienione w  
§ 8 punkty 11, 12, 14, 15 „ 
2. W § 10 dodaje się pkt. 16 w brzmieniu : „ Starosta sprawuje nadzór nad 
działalnością Powiatowego Urzędu Pracy ”. 

II. 1. W § 11 pkt. 1 otrzymuje brzmienie „Wicestaroście podporządkowane 
są bezpośrednio wydziały wymienione w § 8 pkt. 9 i 10.” 
2. W § 11 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: ” Wicestarosta sprawuje nadzór 
nad działalnością powiatowych jednostek organizacyjnych związanych  
z oświatą, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodka 
Wychowawczego im. Kazimierza Lisieckiego „Dziadka”, Domów 
Pomocy Społecznej, Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
Pomorskiej oraz realizacją zadań związanych z ochroną i promocją 
zdrowia”.  
3. W § 11 dodaje się pkt. 3 w brzmieniu: „ W razie nieobecności Starosty, 
lub niemożności wykonywania swej funkcji, zadania i kompetencje  
w zakresie kierowania Starostwem wykonuje Wicestarosta ”. 
4. W § 11 dodaje się pkt. 4 w brzmieniu: „Wicestarosta wykonuje inne 
zadania w zakresie ustalonym przez Starostę ”. 

III. 1. W § 111 pkt.1 otrzymuje brzmienie: „ Etatowemu Członkowi Zarządu  
podporządkowane są bezpośrednio wydziały wymienione w § 8 pkt. 4, 5, 
6, 7, 8 ”. 
2.W § 111 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „ Etatowy Członek Zarządu 
sprawuje nadzór nad działalnością Zarządu Drogowego dla Powiatu 
Puckiego i Wejherowskiego ”. 
3. W § 111 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: „W czasie nieobecności Starosty  
i Wicestarosty, lub niemożności wykonania swych funkcji, zadania  
i kompetencje w zakresie kierowania Starostwem wykonuje Etatowy 
Członek Zarządu ”. 
4. W § 111 dodaje się pkt. 4 w brzmieniu: „ Etatowy Członek Zarządu 
wykonuje inne zadania w zakresie ustalonym przez Starostę ”.  

IV. W § 12 pkt. 11 otrzymuje brzmienie: „ Sekretarzowi podporządkowane są 
bezpośrednio wydziały wymienione w § 8 pkt. 1 i 2. ” 

 
V. Zmienia się załącznik Nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego (schemat 

organizacyjny) 



 
 

 
Uzasadnienie 

 
Projekt uchwały zawiera zmiany kompetencji i zadań Starosty, 

Wicestarosty, Etatowego Członka Zarządu i Sekretarza Powiatu.  
Staroście podporządkowany będzie :Wydział Zarządzania Kryzysowego, 

Zespół Radców Prawnych, Powiatowy Rzecznik Konsumentów, Pełnomocnik 
ds. Systemu Informacyjnego o Nieruchomościach i Pełnomocnik ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych. Starosta będzie sprawował nadzór nad działalnością 
Powiatowego Urzędu Pracy oraz zwierzchnictwo w stosunku do Komendy 
Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 
Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego oraz Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego.  

Wicestaroście podporządkowane będą: Wydział Edukacji oraz Wydział 
Kultury i Promocji Powiatu. Wicestarosta będzie sprawował nadzór nad 
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko- Pomorskiej, Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie, Ogniskiem Wychowawczym im. Kazimierza 
Lisieckiego „Dziadka”, Domami Pomocy Społecznej, jednostkami 
organizacyjnymi powiatu związanymi z oświatą oraz realizacją zadań 
związanych z ochroną i promocją zdrowia. 

Etatowemu Członkowi Zarządu podporządkowane będą Wydziały 
Starostwa: Geodezji, Architektury i Budownictwa, Gospodarki 
Nieruchomościami i Mieniem Powiatu, Ochrony Środowiska, Gospodarki 
Wodnej, Leśnictwa i Rolnictwa oraz Wydział Komunikacji. Etatowy Członek 
Zarządu będzie sprawował nadzór nad Zarządem Drogowym dla Powiatu 
Puckiego i Wejherowskiego.  

Sekretarzowi Powiatu podporządkowane będą: Wydział Organizacyjny  
i Biuro Rady i Zarządu Powiatu.  
 
Projekt Uchwały przedłożył Zarząd Powiatu Wejherowskiego. 


